

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

سید ملک- اتریش

۰۸ می ۲۰۲۲



سید ملک

## مکتبی بر سخنرانی ویدیویی اخیر آقای حکمتیار!

حکمتیار: «اگر دموکراسی همین است گ در عراق و افغانستان پیاده شده است لعنت به این دموکراسی»

دیدگاه من

محترم آقای حکمتیار! اگر این سخن را فردی معمولی ابراز می کرد. دردی نبود. اما شما که هفتاد جلد کتاب تألیف نموده اید نباید چنین بگوئید.

من نوشته بودم که دموکراسی نظم نیست بلکه به اعتبار نظم یا یکی از اعتبارات نظم است

مراجعه شود به نوشته ام: "آیا دموکراسی نظم است یا به اعتبار نظم"

مثلا نظم سرمایه داری شامل اعتبارات ذیل است:

دموکراسی «عبارت از تفکیک قواء، پذیرش نظرمونتسکیو. آزادی انتخابات، آزادی بیان. من حیث یکی از اعتبارات اقتصاد سرمایه داری یکی از اعتبارات دگر فرهنگ سرمایه داری، اعتراف دگر علم در نظام سرمایه داری، اخلاق در نظام سرمایه داری، حقوق در نظام سرمایه و... یعنی خلص مجموعه این اعتبارات نظام سرمایه داری را تشکیل می دهد.

این که محترم دکتور "فرید یونس" می گویند دموکراسی نظام بیناموسی است یا شما می گوئید لعنت به این دموکراسی. آیا مقصد شما مجموعه اعتبارات نظام است یا تنها دموکراسی. مثلا در افغانستان اتباع افغانستان توسط پارلمان بر قانون

اساسی که گفته است "افغانستان کشور واحد و غیر قابل تجزیه است صحنه مانده و تعدادی عمال بیگانه شعار انجمن های چی تباران و چی تباران و طرح های خطرناک تجزیه را ارائه می دارند این مربوط می شود به سوء استفاده از آزادی بیان و باید محاکمه شوند چه توسط نمایندگان خود بر قانون اساسی خود صحنه مانده اند. این را به اعتبار دگر نظم یعنی

دموکراسی، تفکیک قواء آزادی بیان مشروط بر قانون آزادی انتخابات چه ربطی می توان داد"

این که در جامعه سرمایه داری بعضاً اخلاق من حیث یکی اراعتبارات دچار فساد می شود به اعتباردگری یعنی همان دموکراسی باز هم می گویم تفکیک قواء، به آزادی انتخابات ومفاهم عالی دموکراتیک چه کار؟ باید علاوه نمود که تمام این جوامع هم در فساد ولواط غرق نیستند خانواده هائی هستند که اصلاً روی دسکوتیک، رقااص خانه ها را ندیده اند ونخواستہ اند ببینند ودخترانی هستند که همیشه در دیسگوتیگ ورقااص خانه هااند. به هر صورت لطفاً تفکیک نظم واعتبارات نظم را نموده بعداً کتاب ها بنویسید یامانند دکتورصاحب فرید یونس چلنچ بدهید والا دور از شما وایشان اگرهدف تیزس دکتورا باشد اخیراً دریکی ار سایت ها خواندم که شخصی از دانشگاه الازهر دکتورا گرفته وتیزس دکتورایش این بوده «خروج چه نوع بادها از شکم وضو را می شکنانند» به در گفتم توای دیوار بشنو